平成 22 年９月 14 日

各     位

上場会社名 株式会社アイケイ
代表者    代表取締役社長 飯田 裕
（コード番号  ２７２２）
問合せ先責任者  取締役管理統括 高橋伸宜
（TEL   ０５２－４８６－５０５０）

連結決算の開始及び業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月期第１四半期（自 平成 22 年６月１日 至 平成 22 年８月 31 日）よ

り連結決算に移行いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、前事業年度まで子会社の資産、売上高、損益その他の項目から見て、重要性が乏し

いものとして、連結財務諸表は作成しておりませんでしたが、設立第２期目の子会社㈱フード

コスメは順調に推移しておりますことから、今後、その資産、利益等の状況に重要性が増すこ

とが見込まれると判断したため、当第１四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成す

ることといたしました。

   なお、連結子会社の数は㈱フードコスメの１社のみであります。

２．平成 23 年５月期の連結業績予想（平成 22 年６月１日～平成 23 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

第２四半期

連結累計期間
4,600 22 23 21  1,193   79

通期 10,020 184 185 183 10,403  05

３．連結業績予想の概要

  売上高については、平成 22 年７月 13 日に開示した当社の単体業績予想に連結子会社である

㈱フードコスメの外部売上が加わり、第２四半期連結累計期間では 4,600 百万円、通期では

10,020 百万円となる見込みであります。

  営業利益、経常利益、当期純利益については、第２四半期連結累計期間では子会社の業績の

影響額が軽微である見通しのため、平成 22 年７月 13 日に開示した単体の業績予想と同額とな

る見込みであります。通期では、同社の外部売上による利益の増加効果をそれぞれ見込んでお

ります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づく予想であり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以 上